

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 3 ct. W miejscu rocznie 1 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem półroczni (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik przeniósł adjunkta budownictwa Piotra Pindelskiego z Tarnowa do Jasła.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że polityczna rewiza projektowanej przez p. Leopolda Poppera kolei wycinalnej od stacyi kolei Arexkięcia Albrechta w Dolinie do Wygody odbędzie się, w myśl §ów 2 do 5 rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 29 maja 1880 D. u. p. N. 57, dnia 24 lipca r. b. i w dniach następných, przy czem zarzuty i uwagi interesowanych przyjmowane będą w Dolinie na tamtejszym dworcu kolei żelaznej, ewentualnie w gminach, przez które projektowana trasa prowadzi.

Lwów, dnia 27 czerwca 1882.

LISTY KRAKOWSKIE

III.

Uwaga naszego miasta ciągle zwrócona jest na sprawę Zamku, na upragnione powołanie dawniej siedziby królewskiej do nowego życia, aby dzieliła losy społeczeństwa, a nie stała odosobniona i ponura, bo upokorzona. Wszystko wokoło zdetronizowanego Zamku zmieniło się i zmieniło się na lepsze: położenie kraju, jego stosunki polityczne, życie miasta, uczucia i nadzieje społeczeństwa; on jeden, który każdemu ważniejszemu przeobrażeniu przewodniczył by powinien, nie uczestniczył w odrodzeniu.

Dawne Krakowa gmachy odzyskały swoje znaczenie albo znalazły przeznaczenie godne siebie, on jeden, ich królewski przodownik, pozostał tam, na co go zamieniły wypadki. Czyżby jemu miało przypaść zadanie owego niewolnika, którego w Rzymie wsadzano na wóz tryumfatora? Czyżby on miał przypominać niestałość rzeczy ludzkich? Z tą myślą niktby się niezawodnie nie pogodził i dlatego powstała inna, głęboka i serdeczna zaradka, aby właśnie Zamek stał się symbolem nowego położenia rzeczy, aby harmonijnie połączył w sobie świetne wspomnienia z podstawami naszego bytu dzisiejszego. Restauracya Zamku i przeznaczenie go na rezydencyę dla panującej dynastyi stały się gorącym życzeniem i jednym z punktów programu kraju naszego. Że myśl ta odpowiada położeniu obecnemu, że streszczała w sobie prawdziwe znaczenie chwili, na to mamy

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 lipca.

Nie minie prawie tydzień, żeby z Petersburga lub Moskwy nie nadeszła wiadomość o nowych knowaniach nihilistycznych dojrzałych czasem już do tego stopnia, że brakło tylko iskry, aby w powietrze wyleciał jaki pociąg, dom lub nawet ulica cała. Co najsmutniejsza dla Rossyi, to fakt, że w ostatnich odkryciach i aresztowaniach figuruje wielu wojskowych w roli głównych sprawców, nawet inicjatorów. Oficerowie marynarki i inżynierzy wojskowej dostarczają nihilistom największej kontyngensu, a inne rodzaje broni są także licznie zastąpione. O wszystkich tych faktach doniosły wprawdzie tylko depesze prywatne, ale w najlepszym razie można im tylko zarzucić przesadę. Gdyby bowiem szeregów te były zmyśnione, niezawodnie byłyby nadeszły zaprzeczenia lub sprostowania urzędowe. Byłoby to niepojętą zagadką, żeby rząd rossyjski, który dziś właśnie więcej niż którykolwiek inny rząd europejski musi być dbałym o swoją powagę na zewnątrz, nie zaprzeczał takim zmyśleniom. Wszakże jest to dlań kompromitacya w oczach całej Europy. Prawda, że urzędowa agencya telegraficzna w Petersburgu nie jest zbyt pochopną do prostowania, ale w takich razach musiałaby koniecznie wystąpić, jeżeliby mogła prywatnym wiadomościom sensacyjnym przeciwstawić gołośne zaprzeczenie lub przynajmniej sprostowanie.

Jakż rezultat wydało kilkunastomiesięczne śledzenie nihilistów przez najsprytniejszych mężów stanu, jakich Rossya w tej chwili posiada? Pytanie to codziennie się nasuwa przy czytaniu wiadomości z Rossyi nadechodzących i nie można znaleźć na nie żadnej

odpowiedzi. Chyba to trzeba uważać już za postęp, że teraz miny odkrywane są przed wybuchem, a bomby dynamitowe w fabryce a nie na ulicy dopiero po eksplozyi. Może to wiele znaczyć, ale nie jest wszyskiem Dzie sięć min można odkryć przed wybuchem, a mimo to nikt nie zaręczy, że właśnie jedenasta pozostało w ukryciu i wybuchnie w chwili ważnej. Ta myśl zaciera wrażenie wszelkich odkryć i aresztowań. Dla uczucia bezpieczeństwa publicznego bowiem jest to zupełnie obojętne, czy nihilisci dotarli do zamierzonego celu zbrodniczego pierwszą zaraz miną czy jedenastą dopiero po aresztowaniu kilkunastu osób.

Obok śledzenia spisku już gotowego, rząd rossyjski miał przed sobą drugie główne zadanie. Było niem zapobieganie, aby zaraza spiskowa nie szerzyła się, aby nie znajdowała nowych adeptów dobrowolnych lub ofiar zdesperowanych tam, gdzie dotąd jeszcze przechowała się lojalność i poczucie obywatelskie. Spiskom takim nie nie jedna tyle ofiar, jak niezadowolone z powodu wzrastającego zużożenia całych klas społeczeństwa. Właśnie pod tym względem rząd rossyjski nie może się wykazać dodatnimi rezultatami. Zniesiono wprawdzie podatek pogłówny, ale cóż z tego, skoro równocześnie zaprowadzono nowe wyższe cła, które krępują handel, a rodzimego przemysłu wcale nie podnoszą! Zaprowadzono opłaty stempłowe od papierów wartościowych i od spadków, podniesiono niektóre rodzaje podatków — jednym słowem zwiększono ciężary, a nie skompensovano ich większymi rękojniami bezpieczeństwa publicznego. Kurs rubla spada coraz więcej, a ponieważ Rossya zależna jest od zagranicznego kredytu, więc na każdym kroku uczuwać musi społeczeństwo ciągłe pogorszenie. Wśród takich stosunków to co jednej klasie

dolega, odbija się pośrednio na drugiej i trzeciej, aż w końcu cały ogół uczuje, że coraz gorzej idzie. Z tego powodu zastęp malkontentów wzrasta, a właśnie w tym zastępie nihilizim najłatwiej werbuje dla siebie nowych bohaterów.

Proces o zdradę stanu

Ołgi Hrabarowej i towarzyszy.

(Siedemnasty dzień rozprawy.)

Dalsze przesłuchiwanie świadków.

(L.) Wczoraj podaliśmy już w streszczeniu zeznania świadka ks. Aleksandra Stefanowicza, katechety seminarjum nauczycielskiego we Lwowie i redaktora *Syonu*, czasopisma kościelnego. Podczas słuchania tego świadka odczytał sędzia p. Litwinowicz artykuł drukowany w *Syonie* w odpowiedzi na artykuł *Moskowskich Wiadomości*. W ciągu rozprawy powoływano się niejednokrotnie na te artykuły, osobliwie w obronie p. Płoszczańskiego, akt oskarżenia bowiem powołuje się w wielu miejscach na opinię wypowiedzianą w *Syonie*. Podajemy więc najgłośniejsze ustępy artykułu drukowanego w *Syonie* dnia 15 lutego 1880 roku. Artykuł ten opiewa:

W obronie czci i prawdy.

Czasopismo rossyjskie *Moskowskija Wiadomości* zamieściło w Nrze 30 z r. 1880 korespondencyę pod tytułem *Gazeta męczennicza*, mającą na celu wytargować u rossyjskiego rządu i prywatnych towarzyszy wsparcie dla lwowskiego *Stowa*. Aby cel ten osiągnąć, rozwodzi korespondent przed rossyjską publiką szerokie żale nad smutnym położeniem *Stowa*, a między innymi rzuca się nawet niesprawiedliwie na naszego *Metropolitę*. Ażby szanowni czytelnicy mogli poznać niskie postępowanie niektórych ludzi, podajemy tę korespondencyę dosłownie. (Na wstępie podaje *Syon* z *Moskiewskich Wiadomości* historię powstania lwowskiego *Stowa* — poczem przytacza z artykułu następujące dalsze ustępy:)

„W krótkim czasie stosunki w Austro-Węgrzech przybrały zwrot wcale dla *Russkich* niekorzystny. Wbrew konstytucyi, drogą ad-

powód w przyjęciu, jakiego doznała ze strony Twórcy tego położenia, w słowach wzniosłych Monarchy, wypowiedzianych do deputacyi sejmowej.

Nie idzie tylko o odnowienie starożytnego gmachu — ale przedewszystkiem o wcielenie uczuć kraju dla Monarchy, o wspaniałe świadectwo, że cały szereg usiłowań i dążeń pomyślnym uwieńczony został skutkiem. Restauracya Zamku i przeznaczenie go na rezydencyę cesarską, to uwieńczenie kierunku dwudziestu ostatnich lat. Większe tego dzieła moralne niż monumentalne znaczenie. Byłoby coś niedokończonego w tej dwudziestoletniej epoce, gdyby ten zamiar spełnionym nie został. Przypominałoby to błąd, który tak często popełnialiśmy w historii, ową niezdolność wyzyskania w zupełności przyjętego systemu i danego położenia. Przemienienie Zamku na rezydencyę cesarską, to polityczna strona naszego dzisiejszego życia publicznego — i rzecz to naprawdę godna uwagi, że wtedy właśnie, kiedy kraj postawił program materialnego rozwoju, powstała myśl przywrócenia dawniej świetności Zamkowi i przeznaczenia go na siedzibę Domu Panującego. Świadczy to, że najbardziej realistyczna polityka potrzebuje idealnej podstawy. Dla wspólnego dobra, dla pomyślności i trwałości dzieła niech nikt i nigdy nie pozbawia go tej podstawy. I dlatego do przeprowadzenia i dokonania zamiaru natchnionego wyższą myślą, należy w chwili usiłowań na polu interesów materialnych wielką przywiązywać wagę. Nie trzeba, żeby myśl pozostała tylko myślą, bo wtedy przemieniłaby się w marzenie; wcielenie jej stanie się jej żywotności dowodem. Nietylko Krakowowi, pełnemu pietyzmu dla przeszłości, ale całemu społeczeństwu naszemu patrzącemu w przyszłość, zależy musi na tem, aby spełniona została nadzieja, że Zamek god e swej przeszłości a odpowiednio terażniejszości otrzyma przeznaczenie. Nie zatem dziwnego, że zwłoka żal i troskę wywołałyby musiała. Społeczeństwo pragnie, aby usunięta została dzisiejsza anomalia, aby zapanowała harmonia między jego uczuciami a przeznaczeniem Zamku królewskiego i żeby stało się ono odzwierciedleniem naszego usposobienia i wdzięczności dla Monarchy.

Z polecenia Wydziału krajowego już od kilku miesięcy p. Pryliński pracuje nad wskrzeszeniem Zamku, jakim był za swej świetności, kiedy go zamieszkiwali królowie. Dzieło to, które już samo przez się będzie znakomitem, jest prawie na ukończeniu. Dla spełnienia go powołał p. Pryliński na pomoc kroniki, stare stychy, plany, opowiadania historyczne, to co uszło zniszczeniu — a tego jeszcze jest wiele — i nareszcie własną intuicyę. Prawdziwy artysta, którego imię splotyło się już z zewnętrznym odrodzeniem Krakowa, wytwornego smaku odnowiciel Sukienic, co umie uszanować przeszłość a przecież zastosować ją do wymagań terażniejszości, najlepiej mógł dokonać zadania. Zewnętrzna zwłaszcza strona Zamku dała się wskrzesić z wielką dokładnością. Wszystkie niemal komnaty zostały odtworzone — słowem wawelski gmach stanie przed nami idealnie w całym majestacie królewskości i piękna, jako siedziba monarsza i przedmiot sztuki. A kiedy plan artysty będzie gotów, nadejdzie chwila jego wykonania, i miejmy nadzieję, że Zamek odtworzony na papierze, niebawem otwartym zostanie jako godna rezydencya cesarska. Nie przyniesie to korzyści materialnych,

przeciwnie, pociągnie za sobą kosztą, ale świadczyć będzie, że usiłowania i dążenia nasze nawet w kierunku dobrobytu materialnego są żywotne i mają przyszłość, bo im wyższa przewodniczy myśl i głębsze uczucie.

Od Świąt Wielkanocnych aż do obioru króla kurkowego, którym został w tym roku p. Bogacki, co się wślawił ramami do *Hołdu Pruskiego*, Kraków święci różne pamiątkowe obchody. Emaus, Rękawka, Bielany w Zielone Świąta, wspaniała procesya Bożego Ciała, Konik Zwierzyniecki, Wianki z każdym rokiem świetniejsze, może nawet zbytnią otoczone świetnością — oto szereg uroczystości, które się zrosły z Krakowem i których tradycyę wytrwale i z zapalem pielęgnuje. I dobrze robi. Cały bowiem wdzięk naszego grodu i jego siła przyciągająca w tem leży, że przechowujemy wspomnienia przeszłości, że szanuje i uprawia swoje tradycyę. Nic lepszego nie wymyśli on nigdy. Nie powinien schodzić z tego piedestału — im więcej pamiątkowe obchody krakowskie dawne zachowują znamiona, tem większy jest ich urok.

Ale Kraków nie poprzestaje na tradycyjalnych uroczystościach. Od pewnego czasu puszcza wodze fantazyi przy każdej niemal zabawie lub obchodzie. Chęć zbliżenia się życiem artystycznym i umysłowem do dawniej świetności i w tem także czuć się daje. Naliczyć można w ostatnich latach cały szereg zabaw i uroczystości, którym przewodniczyły aspiracye estetyczne, literackie i naukowe. Począwszy od jubileuszu Kraszewskiego a skończywszy na tegorocznym balu kostiumowym Koła artystycznego - literackiego, Kraków wciąż się przebierał w starożytnie stroje, wienieczył innych i siebie wiankami. A chociaż orszaki, które przez rynek lub

się hr. Tołstoj. Osoby zajmujące wysokie stanowiska starają się pogodzić zwaśnionych.

Petersburg, 5 lipca. Teatr Arkadya spalił się dziś do szczytu.

Paryż, 5 lipca. Komisya senatu, której poruczone sprawozdanie z ustawy o rozwodach, składa się w dwóch trzecich częściach z członków przeciwnych rozwodowi.

Paryż, 5 lipca. Dzienniki mówią o poborze rekrutów do marynarki w razie, gdyby konferencya uchwaliła interwencyę mieszaną w Egipcie.

Paryż, 5 lipca. Francya zaproponowała mocarstwom zwołanie konferencyi międzynarodowej w celu ochrony telegrafów podmorskich na dzień 16 sierpnia.

Londyn, 5 lipca. Izba wyższa odrzuciła większością 138 głosów przeciw 62 bil. ks. Argyll o przysiędze parlamentarnej, pozwalający parom i deputowanym składać zamiast przysięgi uroczyste przyrzeczenie.

Podczas posiedzenia parlamentu odbyła się w Westminsterze rada ministrów, na którą lord Granville przybył z Izby wyższej. Naczelnym dowódcą wojsk konferował z ministrami. Krąży wieść, że akcyja militarna jest nieuniknioną, mówią nawet o bezwzględnej ostrzeliwaniu fortyfikacyj Aleksandryjskich.

Petersburg, dnia 5go lipca. Pożar teatru Arkadya powstał podczas próby. Z ludzi nikt nie zginął.

Londyn, 5 lipca. Daily News donoszą, że lord Seymon wzywał gubernatora Aleksandryi ażeby zaniedbał wzmacniania fortyfikacyi Aleksandryjskich, grożąc że użyje energicznych środków, jeżeli wezwania nie pozostanie bez skutku.

Tenże dziennik dowiaduje się że konferencya przychyliła się do wniosków Dufferina względem środków zmierzających do przywrócenia porządku w Egipcie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4go lipca 1882 godzina 2, m. — Losy kredytowe 176 —, Weg. akcyo kredyt. 318 50, Akcyo anglo-aust. 124 25, Akcyo banku Union 124 25, Akcyo kolei Karola Ludwika 316 50, Akcyo kolei północnej 270 25, Akcyo kolei południowej 134 75, Akcyo kolei Alfeld. 173 50, Akcyo kolei Elzbiety 212 50, Akcyo kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 170 50, Akcyo kolei węg. północno-wschodniej 164 50, Wiedeńskie losy 126 25 Akcyo kolei Rudolfa —, Akcyo kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złoście 95 50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 100 —, Losy regulacyi Cissy 109 80, Losy tureckie 24 50, Węgierska rents 119 85 Akcyo banku zwiaz-

kowego 115 —, Akcyo banku obrotowego —, Akcyo kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyo kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.20 1/2, Węgierskie losy 118 —, Marka niemiecka —, Usposobienie ożywione.

Wiedeń, 4go lipca 1882, godz. 5 m 5, Akcyo kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcyo banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 102 —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 5 lipca 1882, godz. 10 min. 50. Akcyo kredytowe 317 40, Anglo-Austryackie 123 25, Unionbank 123 60, Kolej Karola Ludwika 314 50, Południowa 133 75, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy o r. 1860 —, Napoleondor 9 56 —, Rubel papier. 1.20 1/2, Usposobienie ustabilone.

Telegramy zbożowe z d. 4 lipca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12 — do 12 50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owsis — do — zł. okowita pr. 10.000 liter procent 31 75 do 32 — zł., Budapest: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9 93 do 10 — zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 13 75 zł. — Berlin: Pszenica żółta (na maj czerwiec 206. — m., żyto — m., spirytus 46 80 m., olej rzepakowy 58 80 m., — Szececin: Pszenica — rzepik —. — Paryż: maki 159 kilogr. 61 25 fr. olej rzepakowy 73 50 fr., spirytus — fr. — Wrocław: Pszenica —, żyto —, owsis —, spirytus —, kukurudza —. — Koloziak: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 5 lipca 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 733.25 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 15.1°C. Psychrometr wilgotny 13.1°C. Prężność pary 10 mm. Wilgość 78%. Zachmurzenie 3. Wiatr SW1 Ozn 8. Temperatura powietrza 12.1° R. Barometr opada.

Stan barometru nad poziomem morza 757.95 mm

Przyjechali do Lwowa, dnia 5 lipca 1882 r. Hotel George'a

Pp. W. Gniewosz z Kąt L hr. Ledochowski z Wołynia. J. Roman z Wołynia. J. Rakowski z Polski. H. Rodakowski z Bortnik Z. Rodakowski z Bortnik G. Br. Taube z Warszawy

Hotel Europejski. Pp M. Krzyżanowski z Brzeżan A Jaworski ze Skwarzawy K Rogowski z Krakowa. J. Felgenbauer z Wiednia. A Liebmann z Kolonii.

Hotel Angielski. L. hr. Polityko z Polski W Czajkowski ze Swirza R. Gubatta z Rawy R Szczepański z Rohyni. S. Załęski z Katusza.

Hotel Warszawski. A. Listowski z Olchowa. C. Męciński z Sanoka Dr P Dubanowicz z Trebini

Pociągi kolejowe. Odechodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego).

Do Krakowa: o godz 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz 4 min.

33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca lwowski go głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz 6 min. 45 rano i o godz. 5 min. 25 wieczór.

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany).

Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór

Wykaz osób zmarłych w czasie od 21 do 31 maja 1882.

Kowarzyk Adela, nauczycielka, l. 25, na porażenie płuc. — Fruchs Ryfka, wdowa po rękodzieln. l. 65, na suchoty płuc. — Horczakowski Stanisław, syn krawca, l. 1 1/2, na drgawkę — John Edward, syn kowala, l. 2, na wodogłowie. — Kołba Stanisław, wdowa po urzęd. kolei, l. 42, na suchoty płuc — Mautner Agniesz, propinatorka, l. 85, ze starości — Welichowski Jan, prywatny, l. 85, ze starości. — Lerska Teresa, żona robotnika kolei, l. 33, na suchoty. — Kilian Witold, syn urzędnika, l. 9 1/2, na skurcz. kost. — Śliwińska Anna, córka szewca, l. 2, na wodogłowie. — Buresch Teofila, córka inspektora kolei, l. 2 1/2, na błonicę. — Semprak Antonina, córka strażnika miejs., l. 2, na gruźlicę płuc. — Dryniewicz Karolina, modniarka, l. 40, na marskość wątroby. — Pleśniak Teresa, żona stolarza, l. 42, na zapalenie mózgu Klug Rudolf, kupiec, l. 49, na wadę serca. — Bednarska Bronisława, córka drukarza, godzin 14, na brak sił. — Dworski Marian, sekret, teatru, l. 46 na zapalenie mózgu — Matiasz Antonina nauczycielka, l. 28, na gruźlicę. — Tymceki Adam, syn kondukt. poczty, l. 9 1/2, na suchoty. — Krotchwil Karolina, żona urzęd. banku, l. 27, na suchoty płuc. — Swisterska Franciszka, córka obywatela, l. 2, na zapalenie mózgu. — Schmidt Wiktora, nauczycielka szkoły frebl, l. 16, na gruźlicę płuc. — Rudak Franc. szewc, l. 42, na ropnięć. — Leibfritz Grzegorz, stolarz, l. 58, na chorobę Brighta — Walle Jan, przedś. kolei Czerniow. l. 70, na zapalenie nerek. — Zepnik Wincenty, urzędnik Mag., l. 52, na suchoty płuc. — Gamrat Joanna, wdowa po urzędniku, l. 78, ze starości. Zielińska Katar yna żona murarza, l. 54, na suchoty płuc. — Pelcer Michał, dozorca więz., l. 58, na suchoty. Śliwińska Marya, żona właściciela domu, l. 59, na puchlinę serca. — Grabowicz Piotr, urzędnik wydziału, l. 46, na gruźlicę płuc. — Hyziak Stanisław, żona kasyera kolei, l. 32, na gruźlicę płuc. — Dreżepalska Rozalia, wdowa pa oficjalisic przywatem, l. 76, na wadę s-erca — Winter Marya żona porucznika l. 44, na zap lenie płuc — Gniewsz Helena, żona redaktora, l. 50, na porażenie. — Hampel Teresa, żona właśc. domu, l. 45, na uwiąd mleczny. — Wiebig Herman, kap det wojsk. l. 22, na gruźlicę płuc — Haut Isachim, faktor, l. 30, na gruźlicę płuc — Kogut Rozalia wdowa po g spodarzu, l. 66, na u-

wiąd schyłkowy. — Suski Karol, czeladnik stolarski, l. 28, na zapalenie płuc. — Niementowski Feliks, były nauczyciel, l. 60, na zapalenie płuc. — Suchodolska Józefa, szwaczka, l. 21, na gruźlicę płuc

Lwów, dni maj 11a3882 a Przedpłata na „Gazetę Lwowską”, wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł. pocztą 1 zł. 35 ct.

C. K. UPRZYW. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY

przedaje po kursie dziennym 5% Listy hipoteczne i 5% Premiowane Listy hipoteczne.

Zródło Arcyksiężny Stefani SZCZAW KRONDORFSKI.

Najczystszy i najobfitszy szczaw alkaliczny, najlepszy napój stołowy i orzeźwiający, szczególnie wypróbowana woda lecząca przeciwko katarom organów oddechowych i chorobom trawienia i pęcherza. — Do nabycia u W. Marszałkiewicza i we wszystkich handlach wód mineralnych. — Przedsiębiorstwo wód mineralnych Kahl i Sp. w Krondorfie pod Karlsbadem.

1882. August Schollenberg we Lwowie poleca Najlepszy PORTLAND CEMENT w beczkach po 167 kilogram. po 100 „ po 10 „ Najtaniej!

MATTONIEGO GIESSHÜBLER najobficiej alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stołowy, skuteczny bardzo na kaszel w chorobach sztyl katarach żołądka i pęcherza. PASTYLKI pektoralne i do trawienia. Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 4 lipca 1882.

Table with columns for 'I. Akcyo za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa i Stanisławowa', '6. Monety', and '7. Kurs złota'. It lists various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 1 lipca 1882.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', '3. Akcyo', and '4. Listy zastawne losowane'. It provides exchange rates for government debt, indemnity bonds, stocks, and life insurance policies.

placą żądają

Table with columns for 'Kof. Kar. Ludw.', 'Lwowa-Czern. kolej', 'Tow. kol. żel. państw.', 'Ogólny rachniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', and '6. Losy'. It lists various financial transactions and exchange rates.

placą żądają

Table with columns for 'Koglewicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyc. m. Stanisławowa', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. It lists various financial instruments and their prices.

Księgi gruntowe.

L. 45/k.gr. (4631)
Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Wulka mazowiecka powiatu sądowego Ubnowskiego rozpoczynają się dnia 24 lipca 1882.
Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna
Lwów dnia 30 czerwca 1882.

L. 551. (4630)
Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Hoła rawskie powiatu sądowego rawskiego rozpoczynają się dnia 7 sierpnia 1882.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna
Lwów dnia 30 czerwca 1882.

L. 130. (4621)
Dochodzenia miejscowe w sprawie założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Brykula stara rozpoczynają się dnia 12 lipca 1882.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może przed kierującym dochodzeniami się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia, lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego
Tarnopol dnia 3 lipca 1882.

L. 156 160 716 i 1008. (4629)
Dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminach katastralnych.

1) Wolica komarowa z miejscowością Komarów,
2) Starogród, 3) Horodłowice i 4) Ulówek powiatu sądowego sokalskiego rozpoczynają się w gminie pierwszej dnia 10 lipca 17 lipca, a w ostatniej 19 lipca 1882 każdem razem o godzinie 9 przed południem

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.
Lwów dnia 30 czerwca 1882.

L. 2129. (4617)
Zawiadamia się, iż wyłożone zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące do założenia księgi gruntowej dla gminy Śmierdząca.
Zarządy przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do dnia 4 sierpnia, na którym dalsze dochodzenia prowadzone będą.
Kraków dnia 3 lipca 1882

L. 110. (4620)
W Komisji hipotecznej sądu powiatowego miejsko delegowanego Tarnopolskiego złożono do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akty dotyczące założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Chodacków mały“.

Zarządy przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie wymienionym do 10 lipca 1882, zaś tegoż dnia także u kierującego dochodzeniami.
Tarnopol dnia 26 czerwca 1882.

L. 91/ks hip. (4554)
Komisja hipoteczna c. k. Sądu powiatowego w Wiśniczu zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Grabie“ dnia 7 lipca 1882 rozpoczynają.
Blizze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych
Wiśnicz dnia 29 czerwca 1882.

L. 57/k. gr. (4619)
Projekt księgi gruntowej dla gminy Czernielicy jest złożony do powszechnego przejrzenia w c. k. Sądzie powiatowym w Horodence.

Termin do wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wyznacza się aż po dzień 12 lipca 1882, w

którym ewentualnie dalsze dochodzenia prowadzone będą.

C. k. komisja hipoteczna
Kolomyja 3 lipca 1882.

Doniesienia prywatne.

Dr. ANJELA
ZAKŁAD
wodolecznicy
w Zuckmantel
(na Szlaku austriackim)

w prześlicznej oolicy górzystej, bezpośrednio pod lasem położonej — wikt najstaranniejszy. Najbliższa stacja kolejowa **Ziegenhals**, o miłą oddaloną Zakład przez cały rok otwarty. (3030 15—?)

Teka Stańczyka.

Kilka egzemplarzy tego nader rzadkiego dzieła ma jeszcze i sprzedaje (4361 6—6)

Księgarnia katolicka
Dr. Wł. Milkowskiego
w Krakowie.

Ces. i król. wyłęcz. uprz.

Ekstrakt orzechowy
do farbowania siwych włosów
wynalazku perfumera
A. MACZUSKIEGO
w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26.
C. k. wyłęcz. uprzyw. środek ten do farbowania włosów, nadający siwym włosom trwałą barwę czarną, brązową lub blond, sporządzony jest li tylko z substancji roślinnej, t. j. z łupy zielonych orzechów, nie jest przytem wcale szkodliwym ani zdrowiu ani włosom i farbuje włos w przeciągu 15 minut pięknie i trwale na czarno, brązowo lub blond tak, że nawet przy umywanii farba nie schodzi.

1 flakon ekstraktu orzechowego, płynnego zł. 3
1 pudełko z 6 flaszkami na próbę zł. 3.50
1 flaszka olejku orzechowego odmiładzającego włosy zł. 3
1 słoik pomady orzechowej do nadania włosom ciemnej barwy zł. 2
1 flakon olejku orzechowego do nadania włosom ciemnej barwy zł. 2
1/2 flakonu olejku orzechowego do nadania włosom ciemnej barwy zł. 1
W prawdziwym gatunku nabyć można

w perfumeryi Maczuskiego,
w WIEDNIU, Kärntnerstrasse 26,
we Lwowie u Zyg. Ruckera aptekarza, tudzież u kupców: Kamila Strzyżowskiego, Marcina Müllera i Leona Seifaka. (3068 20—30)

L. 1266. (4577 3 3)
Konkurs.

Celem obsadzenia dwóch prowizorycznych posad kancelistów przy Tarnowskiej Kasie Oszczędności z placą roczną 600 zł. dodatkiem aktywującym 150 zł. i prawem stabilizacji po 3 latach służby rozpisyje się niniejszem konkurs.

Chcący się ubiegać o te posady wniosą swe podania, zaopatrzone w dowody stosownego uzdolnienia w terminie dni 14tu do Dyrekcyi Kasy Oszczędności w Tarnowie.

w Tarnowie, d. 1 lipca 1882.
Dyrekcya kasy oszczędności
w Tarnowie.



Otwarcie naszego składu we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika licz. 5, znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę P. T. odbiorców na nasz

wielki skład powozów
który co do rozmaitości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także wszelkie naprawy i rozrządzamy wszelkie pojedyncze części składowe w najlepszej jakości.
Zamówienia uskuteczamy amy jak najrychlej

SCHUSTALA I SKI.
nadworna fabryka powozów.
(3664 10—?)

Cierpiącym na oczy
pewna pomoc.
Woda na oczy Pawlewskiego z Poznania, jest to najdziwniejszy środek na wszelkie cierpienia ocz. Wzmocnia wzrok i leczy nadzwyczaj szybko wszelkie zapalenia, opuchnięcia i rozmaite inne słabości ocz. — Znaną jest ona od dawna w całych Niemczech i Rosyi, gdzie z wielkiem powodzeniem po szpitalach używana bywa.

Główny skład dla Galicyi
w aptece
Oswalda Paulo
w Bukaczowcach.
We Lwowie nabyć t kowy można w aptece pod Słoniem* p. HENRYKA BLUMENFELDA, Plac Krakowski.
Cena jednego flakonu z dokładną instrukcją 1 złr. 20 ct.
Za nadesłaniem przekażemy kwoty 1 złr. 35 cent, wysyłamy takowy franko. (3462 9-12)

(4645) Ces. król. uprzyw.
gal. kolej żelazna Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w obecności dwóch c. k. notaryuszów losowaniu 4 1/2% obligacyj i akcyj c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika, wylosowano następujące numery:

A. Obligacye.	
50 sztuk Nr.	8.751—8.800
50 " "	27.101—27.150
50 " "	36.051—36.100
50 " "	101.201—101.250
50 " "	120.751—120.800

Splata wylosowanych zapisów dłużnych nastąpi w sześć miesięcy po wylosowaniu t. j. od 1 stycznia 1883 począwszy, na żądanie posiadacza albo w Wiedniu w kasie głównej c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika, albo też we Lwowie, Berlinie, Wrocławiu, Frankfurcie n. M., Hamburgu, Lipsku, Mnichowie, Sztutgardzie po 300 zł. w. a. srebrem.

Z 1 stycznia 1883 ustaje każde dalsze oprocentowanie wylosowanych obligacyj, w skutek czego przy wypłacie za obligi dłużne zwrócić także należy wszelkie aż do tego czasu jeszcze nie zapadłe, do tychże należące odsetki procentowe, jakoteż t lon dotyczący, w przeciwnym razie wartość oderwanych kuponów potrąci się z kapitału spłacić się mającego.

B. Akcyje.	
167 sztuk 1. i 2. emisji	Nr. 59.001—59.054, 59.056—59.101, 59.103—59.169.
115 sztuk 3., 4. i 5. emisji	Nr. 114.501—114.615.
53 sztuk 6. emisji.	Nr. 207.501—207.553.

Posiadaczom tych 335 sztuk akcyj wypłaca się od 1 stycznia 1883 począwszy w gotówce, wpłacony rzeczywiście na te akcyje kapitał akcyjny wraz z zapadłymi z dniem 31 grudnia 1882 r. procentami i utanowionymi dywidendami, jeżeli takowe nie zostały jeszcze pobrane, — pierwotne zaś ich akcyje wymienione będą w myśl §. 51 statutów na osobne na okaziciela opiewające zapisy użytkowania (Genusschein).

Posiadaczom tych zapisów użytkowania przysługują te same prawa, jak posiadaczom akcyj jeszcze nieściągniętych, nie mają przecież prawa do pobierania 5% odsetek od kapitału akcyjnego, które im się od 1 stycznia 1883 nie należą.

Poniżej wykazane numery akcyj, wylosowanych przy poprzednich losowaniach nie są jeszcze wypłacone a to:

Z losowania dnia 1go lipca 1880 r.
Nr. 14006, 14013, 14014, 14015, 14017, 14018, 14019, 14091, 14116, 14125, 14126, 109002, 109011, 109018, 109026, 109053, 109074, 109095, 109097, 109102, 109103, 109104.

Z losowania dnia 1go lipca 1881 r.
Nr. 53001, 53002, 53003, 53004, 53014, 53023, 53024, 53025, 53037, 53042, 53055, 53058, 53059, 53060, 53065, 53067, 53068, 53069, 53076, 53077, 53078, 53080, 53084, 53085, 53089, 53092, 53096, 53097, 53098, 53103, 53111, 53114, 53128, 53130, 53133, 53134, 53135, 53137, 53138, 53140, 53141, 53143, 53145, 53147, 140518, 140521, 140522, 140523, 140535, 140536, 140537, 140538, 140548, 140549, 140550, 140551, 140552, 140559, 140561, 140563, 140566, 140570, 140575, 140578, 140579, 140586, 140587, 140588, 140589, 140591, 140592, 140593, 140600, 140603, 140604, 208006, 208007, 208008, 208009, 208010, 208011, 208012, 208013, 208014, 208015, 208018, 208020, 208021, 208022, 208028, 208029, 208030, 208031, 208032, 208033, 208034, 208035.

Oprocentowanie powyższych dotychczas nie podniesionych akcyj ustaje z najbliższym terminem kuponowym, następującym po dotyczącym wylosowaniu. Kupony tych akcyj wypłacać się będą i nadal w razie prezentacji, — przy wypłacie przecież akcyj potrąci się z kapitału kwota przypadająca w skutek ubytku kuponów.

Wiedeń, dnia 1go lipca 1882 r.
Rada zawiadowcza.
(Przedruk nie będzie płacony).

KAZIMIERZ LEWICKI

GLÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845

Podziękowanie.

Nie mogąc się inaczej wywdziżyć składam publiczne podziękowanie Wielmożnemu Panu **Dr. Schattauerowi** za wyratowanie mej córki z niebezpieczeństwa życia, wskutek połamania szpilki; za co „Bóg zapłać” dobroczyńcy ludzkości. (4628)

We Lwowie, dnia 3 lipca 1882.

Floryan Ortyński.

C. k. urzędnik.

Gminy,

któreby potrzebowały dobrego i ukwalifikowanego **pisarza gminnego**, zechcą się zgłosić po bliższe szczegóły do Administracji *Gazety Lwowskiej*.

Bazar Markiewiczza

Pierwszy skład wyrobów krajowych, we **LWOWIE**, plac Maryański l. 10, poleca **bardzo odpowiednie na upominki**

Wyroby snycerskie

ze szkółek w **ZAKOPANEM** i w **RYMANOWIE**, a mianowicie:

Ozdobne kasetki, postumenci na cygara i zapalki, przyciski i rozcinacze papieru, talerze na chleb, tace, ramki, krzyżki, ozdobne rączki do piór, i t. p. przedmioty, w cenie od 40 ct. do złr. 8 w. a.

Wyroby koszykarskie

ze szkoły koszykarskiej w **RUDNIKU** drobne koszyki po 12, 18, 25, 35 i 40 centów, ozdobne koszyki z łożyny, sitowia, słomki, ze słomki ryżowej i z trzciny japońskiej, po 60, 80 90 cent., 1 zł., 1 zł. 20 ct., 1 zł. 40 ct. do 2 zł. 50 ct.

Meble werandowe

w gustownych fasonach lakierowane, **krzesła, fotele, foteliki, kanapki, stoły, stoliki, i t. p.**

Kosze i walizki podróżne.

(393 5-?)

„Zawałów“

Zakład wodolecznicy Franciszka Medweja.

Lekarz ordynujący:

Dr. Aleksander Medwej.

Okolice podgórska uroczą, klimat łagodny. Pomieszkania i łąki w r. b. odnowione. Kuchnia własna; w roku b. nowy kuchmistrz. Leczenie dyjetetyczno-klimatyczne. Hydroterapia. — Wziewania — i wedle potrzeby zastosowanie wszelkich środków leczniczych. Zetęca i kąpiele rzeźne. Przyjęcie chorych tylko za porozumieniem listownem.

Stacja kolejowa: **Halicz** — poczta w miejscu. — Telegraf w Podhajcach. (3833 9-?)

Стенографический отчет изъ сѣдовой росправки по дѣлу

ОЛЬГИ ГРЯБАРЪ

и товарищей.

Wychodzi arkuszami w tekście ruskim, polskim i niemieckim, stosownie do tego, w jakim języku godzą się strony odpowiadają. Do dzieła będą dołączone portrety wszystkich pod sądnych. Cena w prenumeracie 3 złr. z przesyłką 4 złr. Prenumeratę przyjmuje **Księgarnia polska** we Lwowie 14 Plac Halicki. (4472 2-3)

Cztery medale zasługi

za

Atrament czarny

kampeszowy

powszechnie uznany za najlepszy.

Fłaszeczki po 10, 20, 30 i 50 ct. — w większych ilościach litr 50 ct. — oraz wszelkie inne atramenty i **farby do stempli** w różnych kolorach, flaszczyki po 15 ct

Czernidło glicerynowe

do wszelkiego rodzaju obuwia — niedość, że daje przeliczny, trwały połysk i przyjemną woń, lecz przede wszystkim skórę miękczą i powiększa wytrzymałość — Pudełko po 10, 20, 30, 50 ct., przy większych ilościach kilo po 50 cent. — wynalazku

J. Ichnatowicza

magistra farmacji i chemika sądowego. we **LWOWIE**: Ulica Kopernika l. 3, w **KRAKOWIE** Sukiennice l. 20. (2981 11-?)

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wernera

po leca:
Tace z lakierowanej blachy, naśladowujące fader orzechowy lub dębowy.
Tace z lakierowanej blachy, wyginany fason, naśladowujące marmur, ze złotą bordurą wykwinną.
TACE DREWNIANE
 z orzechowego lub czarnego drzewa, z rączkami z chińskiego srebra, w różnych wielkościach.
Tace z alpaki dla restauracji i kawiarni.

Zmiana pomieszkania.
L. HAASE
 lekarz wszech zwierząt domowych
 mieszka obecnie ul. Kopernika l. d. 11, 1 piętro. (4543 3-3)

Rodowita Angielka Ukończony filolog
 posiadający gruntownie język niemiecki, poszukuje lekcji na czas wakacji. — Adresować proszę „poste restante **F. F.** — we Lwowie, ul. **Halicka**. (4544 2-2) (4542 3-3)

Kawa
 w najprzedniejszych gatunkach, czysta, silna, niefarbowana, aromatyczna
owego zbioru
 w pakietach zawierających 4 3/4 kilo netto, przesyłka pocztą za pobraniem do wszystkich miejscowości w Austro-Węgrach.
 Od 1go kila netto
cło opłacone i franko
 Perłowa Ceylon, najwyborniejsza, brunatna zł. 1.98
 Perłowa Manilla, wyborowa, jasna zł. 1.65
 Ceylon prima, brunatna zł. 1.70
 Ceylon, wyborowa, zielona zł. 1.58
 Mocca, prawdziwa arabska zł. 1.84
 Cuba, wielko-ziarnista, ciemno zielona zł. 1.80
 Menado, złoto-żółta, wymieniona zł. 1.60
 Domingo, najwyborniejsza zł. 1.50
 Jawa, wymieniona, jasno zielona zł. 1.44
 Santos, silna, najlepsza zł. 1.36
 Rio, silna i dobra zł. 1.30
 Jamajka, dobra w smaku zł. 1.22

R. Maiti
 w Tryeście. (4633 1-8)
Skład komisowy
MEBLI
żelaznych
 z pierwszej c. k. nadwornej fabryki
A. KITSCHelta Spadkobierców
 we **Wiedniu**
 (4212 6-?) utrzymuje i poleca

ED. GEBHARDT
 we **Lwowie**, a mianowicie
Ławki, fotele i krzesła
ogrodowe
 po cenach fabrycznych.

Dla słabych i rekonwalescentów.
Koniak i stare wina
 z piwnic
APTEKI pod „GWIAZDĄ“
PIOTRA MIKOLASCHA we **Lwowie.**
Koniak grande Champagne dla celów leczniczych, bardzo stary — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. 80 ct.
Wino Malaga, od roku 1846 na składzie będące — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. 20 ct.
Wino Tokajskie, bardzo stare, prawdziwe arcanum dla osłabionych — cena 1/4 litrowej buteleczki 2 złr. 50 ct.
Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów, nieco słabsze jak z okolic Granady. Wino wyborne, nadaje się osobliwie dla niewiast i dla dzieci — cena 1/4 litrowej buteleczki 1 złr. w. a.
 Wyborna własność tych napojów spowodowały wielu lekarzy a pomiędzy nimi i takich sławy europejskiej, do wygotowania świadectw bardzo poohlebnych. Także świadectwa otrzymane od Wnych **Dr. Alfreda Biesiadeckiego**, c. k. radcy namiestnictwa i referenta spraw krajowych sanitarnych, **Dr. Karola Brauna**, c. k. radcy dworu, profesora i dyrektora kliniki położniczej w Wiedniu, **Dr. Józefa Spaeth**, c. k. profesora, nadradcy sanitarnego w Wiedniu, **Dr. Drascheho**, profesora i dyrektora Vgo oddziału lekarskiego szpitala powszechnego w Wiedniu, **Dr. Lorusera**, dyrektora szpitala na Wiedniu w Wiedniu, **Dr. Józefa Weigla**, **Dr. Oskara Widmanna**, **Dr. Edwarda Sawickiego**, **Dr. G. Ziembickiego** we Lwowie i innych.
 Przy posyłkach licę za opakowanie i stempel od jednej buteleczki 20 ct., od 2ch 30 ct., od 3ch 35 ct., od 6ciu 50 ct., od tuzina 80 ct.
Skład główny dla Galicyi i Bukowiny w aptece pod Gwiazdą:
Piotra Mikolascha we Lwowie.
Skład główny dla Austro-Węgi i dla państw ości nnych
 u p. **Wilhelma Maagera** w Wiedniu, Heumarkt Nr. 3.
Skład w Galicyi: we Lwowie u pp. aptekarzy: **K. Krzyżanowskiego** i **Jakóba Pipesa**, w Krakowie u p. **aptekarza F. GRALEWskiego**, w Brzeżanach apteka p. **Demińskiego**, w Kołomyi apteka p. **Sidorowicza** i **Stenzla**, w Tarnopolu apteka p. **Jamrógiewicza**, w Przemyslu apteka p. **Tarczyńskiego**, w Jarosławiu apteka p. **Rohma**, w Przeworsku apteka p. **Switalskiego**, w Bełzie apteka p. **K. Grossa**, w Bolechowiu apteka p. **K. Schindlera**, w Boudach apteka p. **M. Kulaka**, w Buczacu p. **K. Lesickiego**, w Drohobyczu apteka p. **Raczki**, w Rzeszowie apteka p. **Kalinowskiego**, w Stanisławowie apteka p. **Beilla**, w Tarnowie p. **Chodackiego**, w Żółwi u p. **Dadleca**
Skład główny w Czerniowcach w aptece p. **Krzyżanowskiego**.
Skład generalny dla Bukowiny w aptece p. **F. Krzyżanowskiego** w Czerniowcach. (4043 8-?)

Złoty 213.550 Złoty
 wynosi ogólna wartość tysiąca z urzędu wygranych wielkiej
TRYESTYŃSKIEJ LOTERYI wystawowej
 Pierwsza główna wygrana w złocie lub gotówką złotych **50.000**
 Druga wygrana w złocie lub gotówką złotych **20.000**
 Trzecia wygrana w złocie lub gotówką złotych **10.000**
 Prócz tego zawiera ta loteryja jeszcze wygrane w wartości 10.000 zł., cztery wygrane w wartości po 5.000 zł., pięć wygranych po 3.000 zł., piętnaście po 1.000 zł., trzydzieści po 500 zł., pięćdziesiąt po 300 zł., pięćdziesiąt po 200 zł., sto po 100 zł., dwieście po 50 zł., a pięćset czterdzieści dwa po 25 zł. Nadto wiele innych wygranych składających się z przedmiotów ofiarowanych przez wystawców.
Los kosztuje 50 centów.
 Chcący się zająć sprzedażą losów, zechcą się bezzwłocznie zgłosić do **Oddziału loteryjnego wystawy tryestyńskiej**
(Lotterie-Abtheilung der Triester Ausstellung)
w Tryeście, Piazza Grande 2. (4614 1-6)
 Przy zamówieniach pojedynczych losów należy przelać 15 centów na opędzenie portoryum. We **LWOWIE** losy nabyte można w gal. **Rustykalnym banku kredytowym.**